
Uchwała Nr XXXIII/275/16 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 sierpnia 2016 roku 

 
w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Infrastruktury i Budownictwa w sprawie uruchomienia 
w rozkładzie jazdy PKP PLK S.A. na lata 2016/2017 połączenia kolejowego na linii nr 137 
(Magistrala Podsudecka) w relacji Kudowa Zdrój – Kłodzko – Nysa – Katowice – Kraków 
 

Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 4 uchwały nr XXIII/301/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 
czerwca 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Województwa Opolskiego 
poz. 1352, z poźn. zm.1)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się apel do Ministra Infrastruktury i Budownictwa w sprawie uruchomienia 
w rozkładzie jazdy PKP PLK S.A. na lata 2016/2017 połączenia kolejowego na linii nr 137 
(Magistrala Podsudecka) w relacji Kudowa Zdrój – Kłodzko – Nysa – Katowice - Kraków, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 
2) Ministrowi Infrastruktury i Budownictwa; 
3) Marszałkowi Województwa Opolskiego; 
4) Wojewodzie Opolskiemu; 
5) Burmistrzowi Gminy Kłodzko; 
6) Burmistrzowi Gminy Nysa; 
7) Burmistrzowi Gminy Paczków; 
8) Burmistrzowi Gminy Prudnik; 
9) Burmistrzowi Gminy Głogówek; 
10) Burmistrzowi Gminy Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
 
        Andrzej Kopeć (-) 

 

1)  zmiany wymienionej uchwały opublikowano w Dz. Urz. Województwa Opolskiego z 2013 r. poz.680 oraz z 2016 r. 
poz. 579. 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/275/16 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 sierpnia 2016 r. 
 
 
 

Apel do Ministra Infrastruktury i Budownictwa w sprawie uruchomienia w rozkładzie jazdy PKP 
PKL S.A. na lata 2016/2017 połączenia kolejowego na linii 137 (Magistrala Podsudecka) w relacji 
Kudowa Zdrój – Kłodzko – Nysa -  Katowice - Kraków. 
 
 
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle apeluje o uruchomienie w rozkładzie jazdy PKP PLK S.A. na lata 
2016/2017 połączenia kolejowego na linii nr 137 (Magistrala Podsudecka) w relacji Kudowa Zdrój – 
Kłodzko –Nysa – Katowice - Kraków. 
 
W wyniku likwidacji na przełomie 2006/2007 roku dalekobieżnych połączeń kolejowych na linii 137 
znacznie ograniczono mieszkańcom miejscowości położonych wzdłuż Magistrali Podsudeckiej, 
możliwość korzystania z usług przewozów kolejowych w celach zawodowych i edukacyjnych do 
ośrodków przemysłowych lub akademickich, położonych w województwie śląskim i małopolskim. 
 
Przywrócenie dalekobieżnego połączenia kolejowego na Magistrali Podsudeckiej, zwiększyłoby 
mobilność zawodową oraz szanse rozwoju edukacyjnego mieszkańców miejscowości położonych 
wzdłuż tej linii kolejowej. Z uwagi na znaczną liczbę potencjalnych pasażerów, uruchomienie wyżej 
wymienionego połączenia kolejowego znajduje także uzasadnienie ekonomiczne. 
 
Mając na uwadze przedstawione argumenty Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle apeluje o podjęcie 
działań w celu przywrócenia połączenia kolejowego na linii nr 137 (Magistrala Podsudecka) w 
relacji Kudowa Zdrój – Kłodzko – Nysa – Katowice - Kraków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


